

05/2020

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. odd. 25
Došlo	11. 2. 2020	Zpracovatel OVV
Č. j.	MOaP/012944/20	Ukl. znak
Poč. listů: - 1 -	Příl.: - 0 -	83.1/8-5

Žádost o poskytnutí informací

Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:

- Kolik činí roční výnos z poplatků za psa ročně za posledních 5 kalendářních roků?
- Kolik činí náklady na městský útulek ročně? Resp. útulek / zařízení, které zajišťuje péči o zatoulané či odložené psy a případně jiná zvířata?
- Kdo je provozovatelem útulku?
- Který subjekt zajišťuje pro město péči o zvířata odebraná majiteli či držiteli v případech týrání zvířat?

Prosím o poskytnutí výše požadovaných informací do datové schránky.

Za poskytnutí informací předem děkuji.



41es7735d3ba

Vaše značka:

Ze dne: 11.02.2020
Č. j.: MOaP/014786/20/OFR/Jed.
Sp. zn.: S-MOaP/012944/20/2

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 18.2.2020

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 11.02.2020 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Žádost o poskytnutí informací“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete následující informace:

1. Kolik činí roční výnos z poplatků za psa ročně za posledních 5 roků?
2. Kolik činí náklady na městský útulek ročně? Resp. útulek/zařízení, které zajišťuje péči o zatoulané či odložené psy a případně jiná zvířata?
3. Kdo je provozovatelem útulku?
4. Který subjekt zajišťuje pro město péči o zvířata odebraná majiteli či držiteli v případech týrání zvířat?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

1. Výše vybraného místního poplatku ze psů na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 2015 – 2019

Rok	Výše vybraného poplatku
2015	1 135 860 Kč
2016	970 931 Kč
2017	1 205 696 Kč
2018	1 134 296 Kč
2019	1 089 965 Kč

2. Danou informací Povinný subjekt nedisponuje, jelikož není v jeho působnosti, viz odpověď níže.
3. Ani tato informace není v působnosti Povinného subjektu, avšak nad rámec InfZ Vám můžeme sdělit, že dle dostupných informací na <https://utulek.ostrava.cz/> je kontaktním místem Magistrát města

Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, oddělení útulku pro psy, Provozní 4a, Ostrava-Třebovice. Měli by zde tedy být poskytnuty také informace o provozovateli.

4. Péči zajišťuje útulek v Ostravě-Třebovicích, viz předchozí odpověď.